

**Inisiativa Hidroelektrike Shqiptare shpk**

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen  
nga 01Janari 2018 deri me 31 Dhjetor 2018

**Rregjistruar ne QKR**

Me 27.08.2009 dhe NIPT K92027006A

**Selia**

Kthesa Kamzes, pall perball Spitalit Grek Hygeia  
Tel +355 (0) 44803140

PASQYRAT FINANCIARE 31122018





PERMBAJTJA

Pasqyra e Pozicionit Financiar me 31 Dhjetor 2018 .....	3
Pasqyra e Performancës sipas Natyrës deri më 31 Dhjetor 2018 .....	4
Pasqyra e fluksit të parave për vitin financiar 2018.....	5
Pasqyra e ndryshimit në kapitalin neto.....	6
Shenime.....	7
1. Informacion i përgjithshëm.....	7
2. Parimet e përgatitjes së pasqyrave financiare.....	7
3. Politikat kontabël kryesore.....	7



## Pasqyra e Pozicionit Financiar me 31 Dhjetor 2018



PASQYRAT FINANCIARE31122018

Shumat ne Leke	Shenime	2018	2017
<b>AKTIVET</b>			
<b>Aktivet afatshkurtra</b>			
Mjetet monetare	4	29,229,545	445,694
Të drejta të arkëtueshme	5	5,505,195	5,299,394
Nga aktiviteti i shfrytëzimit		960,000	960,000
Të tjera		4,545,195	4,339,394
<b>Totali i Aktiveve afatshkurtra</b>		<b>34,734,740</b>	<b>5,745,088</b>
<b>Aktive afatgjata</b>			
<b>Aktive financiare</b>			
Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse	7	1,086,447,564	1,152,183,433
Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse	8	900,071,528	820,071,528
186,376,036		332,111,905	
<b>Aktivet materiale</b>	9	<b>34,234,835</b>	<b>36,081,900</b>
Toka dhe ndërtesa		34,005,659	35,795,430
Të tjera Instalime dhe pajisje		229,176	286,470
<b>Totali i Aktiveve afatgjata</b>		<b>1,120,682,399</b>	<b>1,188,265,333</b>
<b>AKTIVE TOTALE</b>		<b>1,155,417,139</b>	<b>1,194,010,421</b>
<b>DETYRIME DHE KAPITALI</b>			
<b>Detyrime afatshkurtra</b>			
Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit	10	29,910	198,637
Detyrime ndaj institucioneve të kredisë	11	32,905,908	34,570,505
Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore	12	7,665,615	7,316,522
Të pagueshme për detyrimet tatimore	13	-	433,968
Të pagueshme ndaj njësisve ekonomike brenda grupit	14	80,434,750	80,434,750
Shpenzim të përlllogaritur	15	249,913	398,850
<b>Totali i Detyrimeve afatshkurtra</b>		<b>121,286,097</b>	<b>123,353,232</b>
<b>Detyrime afatgjata</b>			
Detyrime ndaj institucioneve të kredisë	16	33,737,638	71,789,495
Të pagueshme ndaj njësisve ekonomike brenda grupit	17	997,125,000	997,125,000
<b>Totali i Detyrimeve afatgjata</b>		<b>1,030,862,638</b>	<b>1,068,914,495</b>
<b>Totali i Detyrimeve</b>		<b>1,152,148,735</b>	<b>1,192,267,727</b>
<b>Kapitali dhe Rezervat</b>			
Kapitali i Nënshkruar		1,500,000	1,500,000
Rezerva Ligjore		12,134	9,978
Rezerva Te tjera		230,560	189,586
Fitimi i Pashpërndarë		-	-
Fitim / Humbja e Vitit	21	1,525,710	43,130
<b>Totali i Kapitalit</b>		<b>3,268,404</b>	<b>1,742,694</b>
<b>TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT</b>		<b>1,155,417,139</b>	<b>1,194,010,421</b>

Stefano Frandino  
Administrator

Valbona Jare  
Financiere



## Pasqyra e Performancës sipas Natyrës deri më 31 Dhjetor 2018

Shumat ne Leke	lirime	2018	2017
<b>Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit</b>			
Të ardhura të tjera të shfrytëzimit	18	960,000	960,000
<b>Totali i te Ardhurave</b>		<b>960,000</b>	<b>960,000</b>
<b>Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme</b>		<b>(1,073,224)</b>	<b>(31,227,037)</b>
Të tjera shpenzime	19	(1,073,224)	(31,227,037)
<b>Shpenzime të personelit</b>		<b>(566,342)</b>	<b>(1,274,333)</b>
Paga dhe shpërblime	20	(566,342)	(1,097,816)
Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore		-	(176,517)
<b>Totali i Shpenzimeve të shfrytëzimit</b>		<b>(1,639,566)</b>	<b>(32,501,370)</b>
<b>Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale</b>			
Shpenzime konsumi dhe amortizimi	9	(1,847,065)	(802,136)
Shpenzime të tjera shfrytëzimi			-
<b>Fitimi/(humbja) nga veprimtaritë e shfrytëzimit</b>		<b>(2,526,631)</b>	<b>(32,343,506)</b>
<b>Të ardhura të tjera</b>		<b>7,289,615</b>	<b>33,325,400</b>
Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse, Gjo Spa Power shpk(shoqeri bje)			-
Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata			
Të ardhura nga kursi i kembimit		7,289,615	33,325,400
<b>Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe Investimeve financiare të mbajtura si aktive afatshkurtra</b>			
<b>Shpenzime financiare</b>		<b>(2,967,630)</b>	<b>(483,082)</b>
Shpenzime interes dhe shpenzime të ngjashme		(2,406,180)	(401,869)
Shpenzime nga kursi i kembimit		(561,450)	(81,213)
<b>Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet</b>			
<b>Fitimi/(humbja) para tatimit</b>		<b>1,795,354</b>	<b>498,812</b>
<b>Shpenzimi i tatimit mbi fitimin</b>		<b>(269,644)</b>	<b>(455,682)</b>
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin	21	(269,644)	(455,682)
Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë			
Pjesa e tatim fitimit të pjesëmarrjeve			
<b>Fitimi/Humbja e vitit</b>		<b>1,525,710</b>	<b>43,130</b>

### Fitimi/Humbja për:

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë

Interesat jo-kontrolluese

PASQYRAT FINANCIARE 31/12/2018





# PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

(metoda indirekte)

Për vitin financiar deri më 31 Dhjetor 2018

Shumat ne Leke	Shenime	2018	2017
<b>1</b>	<b>Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit</b>		
	Fitim / Humbja e vitit	1,525,710	43,130
	Rregullimet për të ardhura jomonetare	(7,289,704)	(33,244,187)
	Rregullimet për shpenzimet jomonetare:	1,847,065	802,136
	Shpenzime konsumi dhe amortizimi	1,847,065	802,136
	Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:	(459,403)	29,174,629
	Rënie/(ritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera	(205,801)	27,897,933
	Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme	(602,695)	428,659
	Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit	349,093	848,037
	<b>Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit</b>	<b>(4,376,332)</b>	<b>(3,224,292)</b>
<b>2</b>	<b>Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit</b>		
	Pagesa për investimeve të tjera	65,735,869	(184,143,717)
	Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale		
	<b>Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit</b>	<b>65,735,869</b>	<b>(184,143,717)</b>
<b>3</b>	<b>Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit</b>		
	Pagesa e huave	(32,575,686)	160,321,850
	<b>Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit</b>	<b>(32,575,686)</b>	<b>160,321,850</b>
	<b>Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare</b>	<b>28,783,851</b>	<b>(27,046,159)</b>
	Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 Janar	445,694	27,573,066
	Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare		(81,213)
	<b>Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor</b>	<b>29,229,545</b>	<b>445,694</b>

PASQYRAT FINANCIARE 31.12.2018



*[Handwritten signature]*

# PASQYRA E NDRYSHIMIT NE KAPITALIN NETO

(pasqyra individuale)

Për vitin financiar deri më 31 Dhjetor 2018

Shumat ne Leke	Kapitali i nënshkruar	Rezerva ligjore	Rezerva Tjera	Fitimet e Pashpërndara	Fitim / Humbja e vitit	Totali
<b>Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 2016</b>	<b>1,500,000</b>	-	-	<b>189,541</b>	<b>10,023</b>	<b>1,699,564</b>
<b>Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2017</b>	<b>1,500,000</b>	-	-	<b>189,541</b>	<b>10,023</b>	<b>1,699,564</b>
Fitim Humbje e pashperndar sipas vendimit te asambles dt.						
22/06/2017		9,978	189,586	45	(10,023)	-
Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël				(189,586)		
Fitimi / Humbja e vitit						
<b>Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2017</b>	<b>1,500,000</b>	<b>9,978</b>	<b>189,586</b>	-	<b>43,130</b>	<b>1,742,694</b>
<b>Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2018</b>	<b>1,500,000</b>	<b>9,978</b>	<b>189,586</b>	-	<b>43,130</b>	<b>1,742,694</b>
Fitim Humbje e pashperndar sipas vendimit te asambles dt.						
28/06/2018		2,156	40,974		(43,130)	-
Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël						
Fitimi / Humbja e vitit						
<b>Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2018</b>	<b>1,500,000</b>	<b>12,134</b>	<b>230,560</b>	-	<b>1,525,710</b>	<b>3,268,404</b>



*(Handwritten signature)*

Pasqyra e aktiveve materiale afatgjata



Shumat ne Leke	Ndertesa Mjetet e transportit		Totali
<b>Vlera bruto e aktiveve te qendrueshme</b>			
Gjendja me 1 Janar 2018	39233028	1507645	40,740,673
Shtesa gjate vitit	-	-	-
Pakesime gjate vitit	-	-	-
<b>Gjendja me 31 Dhjetor 2017</b>	<b>39,233,028</b>	<b>1,507,645</b>	<b>40,740,673</b>
<b>Amortizimi</b>			
Gjendja me 1 Janar 2018	(3,437,599)	(1,221,175)	(4,658,774)
Amortizimi vjetor	(1,789,771)	(57,294)	(1,847,065)
Zvogelimi nga nxjerrjet jashte perdorimit		-	-
<b>Gjendja me 31 Dhjetor 2018</b>	<b>(5,227,370)</b>	<b>(1,278,469)</b>	<b>(6,505,840)</b>
<b>Vlera neto e aktiveve te qendrueshme</b>			
Gjendja neto me 1 Janar 2018	35,795,429	286,470	36,081,899
<b>Gjendja neto me 31 Dhjetor 2018</b>	<b>34,005,658</b>	<b>229,176</b>	<b>34,234,833</b>

PASQYRAT FINANCIARE 31.12.2018



*[Handwritten signature]*



## Shenime

### 1. Informacion i pergjithshem

Shoqeria "Inisiativa Hidroelektrike Shqiptare" shpk me NIPT K92027006A eshte nje shoqeri e cila eshte krijuar me date 27.08.2009, me adrese Kthesa e Kamzes, perballe spitalit Hygeia. Shoqeria merret me prodhimin, transmetimin, shperndarjen dhe shitjen e energjise elektrike, ndertimin e centraleve per prodhimin e energjise elektrike,ristrukturimin dhe fuqizimin e centraleve elektrike,dhenien e sherbimit te asistences teknike,mirembajtjen dhe riparimin e te gjithe makinerive e pajisjeve, duke perfshire asistencen teknike, mirembajtjen dhe riparimin çdo lloj ndertese. Perfaqsesi ligjor eshte Stefano Frandino. Kapitali i shoqerise eshte 1,500,000 leke i ndare ne 10,000 kuota si me poshte:

Etea Rinnovabili srl pjeset e zoteruara 5,300 ndersa perqindja e pjesemarrjes 53%; Silvo Allamandi pjeset e zoteruara 700, perqindja e pjesemarrjes 7%; Guxim Byberi pjeset e zoteruara 2,000 perqindja e pjesemarrjes 20%; Emmequattro pjeset e zoteruara 2,000 perqindja e pjesemarrjes 20% vlera nominale e aksionit 150 leke.

### 2. Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

#### (a) Deklarata e parimeve kontabel

Shoqeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228, date 29 Prill 2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te permiresuara.

#### (b) Parimet e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kosos historike.

Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per pasqyrat financiare.

#### (c) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shqiptare) ne perputhje me legjislacionin kontabel ne Shqiperi.

### 3. Politikat kontabel kryesore

#### (a) Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedha te huaja jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin e kembimit ne daten e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksione dhe rivleresimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave dhe detyrimeve ne monedha te huaja jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

#### (b) Mjetet monetare

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarite bankare.



sd



**(c) Llogarite e arketueshme**

Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin e keq, nqs ka.

**(d) Detyrime tregtare dhe te tjera**

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me koston e tyre.

**(e) Aktivet afatgjate materiale***(i) Njohja dhe vleresimi*

Aktivete materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga zhvleresimi (nqs ka).

*(ii) Amortizimi*

Amortizimi i ndertesave deri ne fund te vitit 2009 njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve me metoden lineare. Duke filluar nga viti 2010 amortizimi i ndertesave njihet me metoden zbritese. Ndersa per te gjithe zerate e tjere amortizimi njihet me metoden zbritese, me norma te cilat jane te peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit. Toka dhe aktivet ne proces nuk amortizohen.

Normat e amortizimit jane te paraqitura si me poshte:

▪ Ndertesave	5 %
▪ Mjete transporti	20%
▪ Mobilje dhe orendi	20%
▪ Pajisje zyre dhe informatike	25%

**(f) Shpenzime per personelin***(i) Kontributet per sigurime shoqerore dhe te ngjashme*

Shoqeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve te saj per kontributet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne fuqi. Kostot perkatese te bera ne emer te Shoqerise ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave me ndodhjen e tyre.

*(ii) Leje e zakonshme e paguar*

Shoqeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto qe lidhen me lejen e zakonshme atehere kur eshte perdorur nga personeli perkates.

**(g) Provizionet**

Provizionet njihen kur Shoqeria ka nje detyrim aktual (ligjor ose te terthorte) si rezultat i nje ngjarje ne te kaluaren dhe ka mundesi qe do te nevojitet nje fluks burimesh qe perfshin perfitimet ekonomike per te permbushur detyrimin dhe ne kete menyre mund te behet nje perlllogaritje e besueshme e shumes se detyrimit. Ne rast se efekti eshte material, provizionet jane percaktuar duke skontuar flukset e pritshme te parase me normen e uljes para tatimeve, e cila reflekton vleren kohore te parase ne kushtet aktuale te tregut dhe, aty ku eshte e pershtatshme, normen e riskut te pasiveve specifike. Provizionet rishikohen ne çdo date bilanci dhe nese nuk ka me mundesi per nevojitjen e nje fluksi burimesh qe perfshin perfitimet ekonomike per shlyerjen e detyrimit, provizionet kthehen. Provizionet perdoren vetem per qellimin qe jane njohur fillimisht. Ato nuk njihen per humbjet e ardhshme operative. Aktivete e kushtezuara nuk njihen.



## 4 Mjetet monetare

Shumat ne Leke	2018	2017
Intesa Sanpaolo Banke ALL	14,076,158	15,048
Intesa Sanpaolo Banke Euro	15,153,387	430,646
	29,229,545	445,694

Perfaqeson vleren e parave ne banke. Vlerat ne monedha te huaja jane rivlersuar me kursin e kembimit te Bankes se Shqiperise ne daten e mbylljes se Bilancit. Euro = 123,42 Lek

## 5 Të drejta të arkëtueshme

Shumat ne Leke	2018	2017
Nga aktiviteti i shfrytëzimit (Kliente "Gjo Spa Power" sh.p.k dhe "Erdat Lura" sh.p.k)	960,000	960,000
Tatim mbi fitimin	82,666	-
TVSH	4,462,529	4,339,394
	5,505,195	5,299,394

Perfaqesojne gjendjen kreditore te shoqerise "Inisiativa Hidroelektrike Shqiptare" sh.p.k ne Institucionin Tatimor perkatesisht per TVSH, tatim Fitimin si dhe gjendjen debitore te Klienteve kundrejt shoqerise.

## 7 Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

Shumat ne Leke	2018	2017
Aksione te "Gjo Spa Power" Sh.p.k	580,883,048	580,883,048
Aksione te "Erdat" Sh.p.k	41,631,000	41,631,000
Aksione te "Hidrobushtrica" Sh.p.k	277,557,480	197,557,480
	900,071,528	820,071,528

Shoqeria "Inisiativa Hidroelektrike Shqiptare" sh.p.k ne shoqerine "Gjo Spa Power" sh.p.k ka nje pjesemarrje ne perqindje (%) 85,00 te aksioneve te shoqerise. Ne shoqerine "Erdat" sh.p.k shoqeria "Inisiativa Hidroelektrike Shqiptare" sh.p.k eshte aksionere me pjesemarrje ne perqindje (%) 50,00. Ne shoqerine "Hidrobushtrica" sh.p.k shoqeria ka pjesemarrje ne perqindje (%) te aksioneve ne vleren 99,08

## 8 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

Shumat ne Leke	2018	2017
Huadhenie "Erdat Lures" sh.p.k	186,376,036	257,783,976
Huadhenie "Hidrobushtrica" sh.p.k		74,327,929
	186,376,036	332,111,905

## 9 Aktivet materiale

Shumat ne Leke	2018	2017
Toka dhe ndërtesa	34,005,659	35,795,430
Të tjera instalime dhe pajisje	229,176	286,470
	34,234,835	36,081,900

## 10 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit

Shumat ne Leke	2018	2017
Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit (Furnitor)		-
Ilirjana Cela		163,802
Operatori i Shperndarjes Energjise Elektrike OSHEE	23,910	28,835
Brecani ROSP sh.p.k	6,000	6,000
	29,910	198,637

## 11 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë

Shumat ne Leke	2018	2017
Hua nga Intesa Sanpaolo Bank	32,905,908	34,570,505
	32,905,908	34,570,505

## 12 Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetësore

Shumat ne Leke	2018	2017
Paga dhe shperblime	7,655,217	7,291,808
sigurime shoqerore dhe shendetsores	10,398	24,714
	7,665,615	7,316,522

Perfaqesojne pagat e administratorit te cilat nuk i paguhen si dhe detyrimet per sigurimet shoqerore dhe shendetsores te Dhjetor 2018 te cilat do te pagohen ne Janar 2019.



2



## 13 Të pagueshme për detyrimet tatimore

<i>Shumat ne Leke</i>		
	2018	2017
Tatim mbi te ardhura personale	-	7,581
Tatim mbi fitimin	-	426,387
	-	433,968

## 14 Të pagueshme ndaj njësisve ekonomike brenda grupit

<i>Shumat ne Leke</i>		
	2018	2017
Etea Rinnovabili Srl	53,180,000	53,180,000
Etea Rinnovabili Srl	13,295,000	13,295,000
Guxim Byberi	13,959,750	13,959,750
	80,434,750	80,434,750

Per krahasueshmeri te te dhenave midis vitit 2018 dhe vitit 2017, zeri "Të pagueshme ndaj njësisve ekonomike brenda grupit" per vitin 2017 eshte klasifikuar si dhe ndare ne zerin "Të pagueshme ndaj njësisve ekonomike brenda grupit" afatshkurtra dhe "Të pagueshme ndaj njësisve ekonomike brenda grupit" afatgjata.

## 15 Shpenzimet të përlogaritur

<i>Shumat ne Leke</i>		
	2018	2017
Interesa bankare qe maturohen ne 2018	249,913	398,850
	249,913	398,850

Intereset per huane e marre ne Intesa Sanpaolo Banka te cilat maturohen ne vitin 2018.

## 16 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë

<i>Shumat ne Leke</i>		
	2018	2017
Hua nga Intesa Sanpaolo Bank	33,737,638	71,789,495
	33,737,638	71,789,495

## 17 Të pagueshme ndaj njësisve ekonomike brenda grupit

<i>Shumat ne Leke</i>		
	2018	2017
Etea Rinnovabili Srl	624,865,000	624,865,000
Emmequattro Societa Semplice	372,260,000	372,260,000
	997,125,000	997,125,000

Per krahasueshmeri te te dhenave midis vitit 2018 dhe vitit 2017, zeri "Të pagueshme ndaj njësisve ekonomike brenda grupit" per vitin 2017 eshte klasifikuar si dhe ndare ne zerin "Të pagueshme ndaj njësisve ekonomike brenda grupit" afatshkurtra dhe "Të pagueshme ndaj njësisve ekonomike brenda grupit" afatgjata.

## 18 Të ardhura të tjera të shfrytëzimit

<i>Shumat ne Leke</i>		
	2018	2017
Qera Ambjente Zyre "Gjo Spa Power" sh.p.k	480,000	480,000
Qera Ambjente Zyre "Erdat Lura" sh.p.k	480,000	480,000
	960,000	960,000

## 19 Të tjera shpenzime

<i>Shumat ne Leke</i>		
	2018	2017
Shpenzime energji, avull, uje karburant	311,144	575,615
Shpenzime mirmbajtje dhe riparim	137,960	468,633
Shpenzime te tjera	6,099	2,859
Shpenzime profesionale	390,000	861,850
Shpenzime ruajtje dhe sistem alarmi	72,000	72,000
Shpenzime Noteriale dhe konsulenca Fiskale	-	477,242
Shpenzime postare e telekom	-	200
Shpenzime Bankare	28,953	410,179
Shpenzime taksa dhe tarifa vendore	127,068	177,240
Tatime te tjera	-	-
Shpenzime te periudhave te meparshme	-	28,181,219
	1,073,224	31,227,037

## 20 Shpenzime të personelit

<i>Shumat ne Leke</i>		
	2018	2017
Pagat dhe shperblimet	487,858	1,097,816
Sigurimet shoqerore dhe shendetesore	78,484	176,517
	566,342	1,274,333

Perfaqesojne shpenzimet qe kryen shoqeria per personelin, konkretisht jane shpenzimet per pagat dhe sigurimet shoqerore dhe shendetesore per administratorin. Duke qene se paga nuk shlyhet kundrejt tij, shpenzimet akumulohen ne kete ze dhe mbeten te perlogaritura.



Handwritten signature or initials.

## 21 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

<i>Shumat ne Leke</i>	2018	2017
Fitim (humbje) para tatimit	1,795,354	498,812
Totali i shpenzimeve te pazbritshme	2,274	2,539,069
Totali i të ardhurave jo të tatueshme në 2016		
Fitimi tatimor	1,797,627	3,037,881
Humbja e mbartur nga viti meparshem	-	-
Fitimi i tatueshem	1,797,627	3,037,881
Shpenzime te tatimit mbi fitimin 15%	269,644	455,682
<b>Fitimi (humbja) neto e vitit financiar</b>	<b>1,525,710</b>	<b>43,130</b>
Shpenzime te tatimit mbi fitimin 15%	269,644	455,682
Parapagimet e tatim fitimit	(352,310)	(29,295)
<b>Per t'u paguar brenda 31 Mars 2019</b>	<b>(82,666)</b>	<b>426,387</b>

Perqindja e tatimit mbi fitimin per vitin 2018 sipas legjislacionit fiskal shqiptar eshte 15%. kontrollohen nga autoritetet tatimore. Deklarimi dhe pagesa e detyrimit te tatim fitimit behet cdo vit por fitimi dhe humbja fiskale mbeten te perlogaritura derisa derisa te kontrollohen nga autoritetet.



Handwritten signature or mark.